
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quarta-feira, 29 de julho de 2020 Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

675DA1D36AB939502CDBB2B93B2FCE44



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 10 DE 01 DE JUNHO DE 2020.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA 026/2020

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º BIMESTRE 2020.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

675DA1D36AB939502CDBB2B93B2FCE44



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Decreto

CONS PUBL.INTER,SAUDE DA REG DE FSA
AV EDUARDO FRC ES DA MOTA SM 

35°BI
F:EIRA DE SANTANA - BA 

CNPJ: 29.664.289/0001-25

Decreto N° 10 

01/06/2:20

Abre Crédito Suplementar no valor total de 28.000,00 (Vinte e C to Mil 
Reais), para fins que se especifica e dá outras providencias.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE FEEIRA DE SANTANA, ESTADC DO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais ed: 
acordo com 0  que lhe confere a Lei municipal 12020.

D E C R E T A :

Artigo 1o - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
0.20.100 SECRETARIA ADMINISTRATIVA

2000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO CONSÓRCIO

3.3.9.0. 39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21 Transferência de Consórcio - Contra 8.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.00C 00

Total da Unidade R$ 8.000 00

0.20.200 SECRETARIA OPERACIONAL

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE

3.3.9.0. 39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21 Transferência de Consórcio - Contra 20.00C 00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.00C 00

Total da Unidade R$ 20.000,00

Valor Total Suplementado R$ 28.006,00

Artigo 2°  -As despesas decorrentes ds abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 

43 parágrafo 1o da Lei Federal N‘ 4.320/64, Inciso ill.

Inciso: III - Suplementação po' anulação de crédito R$ 28.000,00

Dotações Anuladas
0.20.200 SECRETARIA OPERACIONAL

2002 MANUTENÇÃO DÃ.S AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00. Material de Corsumo 21 Transferência de Consórcio -■ Coníré

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

Valor Total Anulado R$

28.00C 00 

28.00C (10 

28.00C 00 

28.006 00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19605317CAC2C3D8EACB17CC185F50FD

quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA FiEG DE FSA
AV EDUARDO FRCES IDA MOTA SN 

35°BI

FEIRA DE SANTANA-B A  

CNPJ: 29.664.289/0001-25

Artigo 3o - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em v ;gor nesta data.

P á g in a /  J e 2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19605317CAC2C3D8EACB17CC185F50FD

quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana ‐ BA,  

CEP: 44.077‐744 

   
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2020  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

em conformidade ao disposto no art. 24, inc. II e art. 26, parágrafo único, da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me 

foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 026/2020. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 

expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZDA EM FORNECIMENTO 
DE DISCO DIAGRAMA TACOGRAFO PARA A FROTA OPERACIONAL 
DA POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA-BA, 
CONFORME, CONFORME ANEXO I.

Favorecido:  HG TACOGRAFOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº 18.535.144/0001-08 

 Vigência: 31/07/2020 até 30/10/2020
Valor Total:  R$ 9.644,10 (nove mil seiscentos e quarenta e quatro 

reais e dez centavos) 
Fundamento Legal: Art. 24, inc. II art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93.
 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 026/2020. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Feira de Santana – BA, 29 de julho de 2020. 
 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C588001FF0085078D34A333A564E1EA3

quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Relatório Resumido da Execuçâo

R
EC

EI
TA

S 
(E

XC
ET

O
 IN

TR
A-

O
R

ÇA
M

EN
TÁ

RI
AS

)(I
)

5.
28

8.
97

1,
55

37
7.

95
5,

56
13

.8
41

.6
02

,0
0

13
.8

41
.6

02
,0

0
8.

55
2.

63
0,

45
2,

73
38

,2
1

  R
ec

ei
ta

s 
Co

rre
nt

es
5.

28
8.

97
1,

55
37

7.
95

5,
56

13
.8

41
.6

02
,0

0
13

.8
41

.6
02

,0
0

8.
55

2.
63

0,
45

2,
73

38
,2

1
   

 Im
po

st
os

, T
ax

as
 e

 C
on

tri
bu

iç
õe

s 
de

 M
el

ho
ria

0,
00

0,
00

40
8.

35
2,

00
40

8.
35

2,
00

40
8.

35
2,

00
0,

00
0,

00
   

   
Im

po
st

os
0,

00
0,

00
40

8.
35

2,
00

40
8.

35
2,

00
40

8.
35

2,
00

0,
00

0,
00

   
 R

ec
ei

ta
 P

at
rim

on
ia

l
8.

16
8,

95
1.

62
0,

00
5.

25
0,

00
5.

25
0,

00
(2

.9
18

,9
5)

30
,8

6
15

5,
60

   
   

Va
lo

re
s 

M
ob

iliá
rio

s
8.

16
8,

95
1.

62
0,

00
5.

25
0,

00
5.

25
0,

00
(2

.9
18

,9
5)

30
,8

6
15

5,
60

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
Co

rre
nt

es
5.

28
0.

52
2,

60
37

6.
33

5,
56

13
.4

28
.0

00
,0

0
13

.4
28

.0
00

,0
0

8.
14

7.
47

7,
40

2,
80

39
,3

2
   

   
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
os

 M
un

ic
íp

io
s 

e 
de

 s
ua

s 
En

tid
ad

es
5.

28
0.

52
2,

60
37

6.
33

5,
56

13
.4

28
.0

00
,0

0
13

.4
28

.0
00

,0
0

8.
14

7.
47

7,
40

2,
80

39
,3

2

   
 O

ut
ra

s 
Re

ce
ita

s 
Co

rre
nt

es
28

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

(2
80

,0
0)

0,
00

0,
00

   
   

In
de

ni
za

çõ
es

, R
es

tit
ui

çõ
es

 e
 R

es
sa

rc
im

en
to

s
28

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

(2
80

,0
0)

0,
00

0,
00

R
EC

EI
TA

S 
(IN

TR
A-

O
R

ÇA
M

EN
TÁ

RI
AS

) (
II)

0,
00

0,
00

SU
B

 T
O

TA
L 

D
A

S 
R

EC
EI

TA
S 

(II
I) 

   
(I 

+ 
II)

13
.8

41
.6

02
,0

0
13

.8
41

.6
02

,0
0

5.
28

8.
97

1,
55

38
,2

1

TO
TA

L 
DA

S 
RE

CE
IT

AS
 (V

) =
 (I

II 
+ 

IV
)

13
.8

41
.6

02
,0

0
13

.8
41

.6
02

,0
0

5.
28

8.
97

1,
55

38
,2

1

O
PE

RA
ÇÃ

O
 D

E 
CR

ÉD
IT

O
 / 

RE
FI

NA
NC

IA
M

EN
TO

 (I
V)

O
pe

ra
çã

o 
de

 C
ré

di
to

s 
In

te
rn

as
M

ob
iliá

ria
C

on
tra

tu
al

O
pe

ra
çã

o 
de

 C
ré

di
to

s 
Ex

te
rn

as
M

ob
iliá

ria
C

on
tra

tu
al

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

37
7.

95
5,

56

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8.
55

2.
63

0,
45

2,
73

TO
TA

L 
C

O
M

 D
ÉF

IC
IT

 (V
II)

 =
 (V

 +
 V

I)
D

ÉF
IC

IT
 (V

I)
-

-
-

-
-

-

SA
LD

O
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
AN

TE
RI

O
RE

S
-

-
-

-
-

-
13

.8
41

.6
02

,0
0

13
.8

41
.6

02
,0

0
37

7.
95

5,
56

2,
73

38
,2

1

(U
TI

LI
ZA

DO
S 

PA
RA

 C
RÉ

DI
TO

S 
AD

IC
IO

NA
IS

)

0,
00

5.
28

8.
97

1,
55

37
7.

95
5,

56
8.

55
2.

63
0,

45

8.
55

2.
63

0,
45

Su
pe

rá
vi

t F
in

an
ce

iro
R

ea
be

rtu
ra

 d
e 

C
ré

di
to

s 
Ad

ic
io

na
is

- -
--

--
--

- -
- -

0,
00

2,
73

R
EL

AT
Ó

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A 

EX
EC

U
Ç

ÃO
 O

R
Ç

AM
EN

TÁ
R

IA
BA

LA
NÇ

O
 O

RÇ
AM

EN
TÁ

RI
O

O
R

Ç
AM

EN
TO

S 
FI

SC
AL

 E
 D

A 
SE

G
U

R
ID

AD
E 

SO
C

IA
L

R
$ 

(1
,0

0)

R
EC

EI
TA

S
SA

LD
O

R
EC

EI
TA

S 
R

EA
LI

ZA
D

AS

%
At

é 
o 

Bi
m

 (c
)

N
o 

Bi
m

es
tre

 (b
)

PR
EV

IS
ÃO

 IN
IC

IA
L

R
R

EO
 - 

AN
EX

O
 1

 (L
R

F,
 A

rt 
52

, i
nc

is
o 

I, 
al

ín
ea

s 
"a

" e
 "b

" d
o 

in
ci

so
 II

 e
 §

 1
º)

PR
EV

IS
ÃO

 A
TU

AL
IZ

AD
A

(a
)

(a
-c

)
(c

/a
)

%
(b

/a
)

C
O

N
S 

PU
B

L.
IN

TE
R

.S
A

U
D

E 
D

A
 R

EG
 D

E 
FS

A

 / 
BI

M
ES

TR
E

JA
N

EI
R

O
 A

 J
U

N
H

O
20

20
M

AI
O

 - 
JU

N
H

O

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

675DA1D36AB939502CDBB2B93B2FCE44



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
R

EL
AT

Ó
R

IO
 R

ES
U

M
ID

O
 D

A 
EX

EC
U

Ç
ÃO

 O
R

Ç
AM

EN
TÁ

R
IA

BA
LA

NÇ
O

 O
RÇ

AM
EN

TÁ
RI

O
O

R
Ç

AM
EN

TO
S 

FI
SC

AL
 E

 D
A 

SE
G

U
R

ID
AD

E 
SO

C
IA

L

C
O

N
S 

PU
B

L.
IN

TE
R

.S
A

U
D

E 
D

A
 R

EG
 D

E 
FS

A

 / 
BI

M
ES

TR
E

JA
N

EI
R

O
 A

 J
U

N
H

O
20

20
M

AI
O

 - 
JU

N
H

O

D
ES

PE
SA

S

IN
SC

R
IT

AS
 E

M
D

ES
PE

SA
S 

EM
PE

N
H

AD
AS

N
o 

Bi
m

es
tre

At
é 

o 
Bi

m
es

tre
N

o 
Bi

m
es

tre

D
O

TA
Ç

ÃO
IN

IC
IA

L
(d

)
(e

)

D
O

TA
Ç

ÃO
AT

U
AL

IZ
AD

A
(k

)

D
ES

PE
SA

S 
LI

Q
U

ID
AD

AS

At
é 

Bi
m

es
tre

(f
)

SA
LD

O
(g

) =
 (e

-f)
(h

)
(i)

 =
 (e

-h
)

SA
LD

O
D

ES
PE

SA
S 

PA
G

AS

AT
É 

O
 B

IM
ES

TR
E

(j)

R
ES

TO
S 

A 
PA

G
AR

N
ÃO

 P
R

O
C

ES
SA

D
O

S²

4.
83

4.
12

9,
07

13
.8

41
.6

02
,0

0
10

.2
56

.7
15

,8
1

1.
28

2.
82

4,
86

3.
27

1.
38

0,
90

D
ES

PE
SA

S 
(E

XC
ET

O
 IN

TR
A-

O
R

Ç
AM

EN
TÁ

R
IA

S)
 (V

III
)

13
.8

47
.3

53
,3

4
3.

59
0.

63
7,

53
9.

01
3.

22
4,

27
4.

78
1.

44
6,

05
0,

00
4.

78
3.

57
3,

69
13

.4
20

.2
50

,0
0

10
.2

02
.7

15
,8

1
1.

26
5.

86
5,

10
3.

27
1.

38
0,

90
  D

ES
PE

SA
S 

C
O

R
R

EN
TE

S
13

.4
26

.0
01

,3
4

3.
22

3.
28

5,
53

8.
64

2.
42

7,
65

4.
73

0.
89

0,
67

0,
00

3.
11

0.
91

6,
77

9.
21

7.
66

5,
84

3.
48

1.
50

0,
00

85
9.

50
2,

03
39

7.
00

0,
00

   
 D

ES
PE

SA
S 

D
E 

PE
SS

O
AL

 E
 E

N
C

AR
G

O
S

5.
65

6.
41

7,
18

2.
17

4.
91

7,
18

2.
54

5.
50

0,
41

3.
11

0.
91

6,
77

0,
00

0,
00

57
.5

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
   

 J
U

R
O

S 
E 

EN
C

AR
G

O
S 

D
A 

D
ÍV

ID
A

57
.5

00
,0

0
57

.5
00

,0
0

57
.5

00
,0

0
0,

00
0,

00
1.

67
2.

65
6,

92
4.

14
5.

08
4,

16
6.

72
1.

21
5,

81
40

6.
36

3,
07

2.
87

4.
38

0,
90

   
 O

U
TR

AS
 D

ES
PE

SA
S 

C
O

R
R

EN
TE

S
7.

71
2.

08
4,

16
99

0.
86

8,
35

6.
03

9.
42

7,
24

1.
61

9.
97

3,
90

0,
00

50
.5

55
,3

8
42

1.
35

2,
00

54
.0

00
,0

0
16

.9
59

,7
6

0,
00

  D
ES

PE
SA

S 
D

E 
C

AP
IT

AL
42

1.
35

2,
00

36
7.

35
2,

00
37

0.
79

6,
62

50
.5

55
,3

8
0,

00
0,

00
31

3.
35

2,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
 IN

VE
ST

IM
EN

TO
S

31
3.

35
2,

00
31

3.
35

2,
00

31
3.

35
2,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

 IN
VE

R
SÕ

ES
 F

IN
AN

C
EI

R
AS

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
.5

55
,3

8
10

8.
00

0,
00

54
.0

00
,0

0
16

.9
59

,7
6

0,
00

   
 A

M
O

R
TI

ZA
Ç

ÃO
 D

A 
D

ÍV
ID

A
10

8.
00

0,
00

54
.0

00
,0

0
57

.4
44

,6
2

50
.5

55
,3

8
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
D

ES
PE

SA
S 

(IN
TR

A-
O

R
Ç

AM
EN

TÁ
R

IA
S)

 (I
X)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

SU
B 

TO
TA

L 
DA

S 
DE

SP
ES

AS
 (X

) (
VI

II 
+ 

IX
)

13
.8

41
.6

02
,0

0
13

.8
47

.3
53

,3
4

10
.2

56
.7

15
,8

1
1.

28
2.

82
4,

86
4.

83
4.

12
9,

07

TO
TA

L 
DA

S 
DE

SP
ES

AS
 (X

II)
 =

 (X
 +

 X
I)

13
.8

41
.6

02
,0

0
13

.8
47

.3
53

,3
4

3.
27

1.
38

0,
90

10
.2

56
.7

15
,8

1
1.

28
2.

82
4,

86
4.

83
4.

12
9,

07

AM
O

RT
IZ

A Ç
ÃO

 D
A 

DÍ
VI

DA
 / 

RE
FI

NA
NC

IA
M

EN
TO

 
Am

or
tiz

aç
ão

 d
a 

D
ív

id
a 

In
te

rn
a

D
ív

id
a 

M
ob

iliá
ria

O
ut

ra
s 

D
ív

id
as

Am
or

tiz
aç

ão
 d

a 
D

ív
id

a 
Ex

te
rn

a
D

ív
id

a 
M

ob
iliá

ria
O

ut
ra

s 
D

ív
id

as

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
27

1.
38

0,
90

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

FO
N

TE
:

TO
TA

L 
CO

M
 S

UP
ER

ÁV
IT

 (X
IV

) =
 (X

II 
+ 

XI
II)

SU
PE

R
Á

VI
T 

(X
III

)
13

.8
41

.6
02

,0
0

13
.8

47
.3

53
,3

4
3.

27
1.

38
0,

90
10

.2
56

.7
15

,8
1

1.
28

2.
82

4,
86

5.
28

8.
97

1,
55

-
-

-
-

-
-

-
45

4.
84

2,
48

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-
-

-

3.
59

0.
63

7,
53

9.
01

3.
22

4,
27

9.
01

3.
22

4,
27

3.
59

0.
63

7,
53

4.
78

1.
44

6,
05

0,
00

4.
78

1.
44

6,
05

0,
00

4.
78

1.
44

6,
05

0,
00

Si
st

em
a 

de
 C

on
ta

bi
lid

ad
e 

Pú
bl

ic
a,

 U
ni

da
de

 R
es

po
ns

áv
el

: 
C

O
N

S 
PU

BL
.IN

TE
R

.S
AU

D
E 

D
A 

R
EG

 D
E 

FS
A

ED
IM

ÁR
IO

 P
AI

M
 C

ER
Q

UE
IR

A
Pr

es
id

en
te

38
72

55
68

51
5

01
58

07
53

58
2

D
ire

to
ra

 E
xe

cu
tiv

a
KE

LL
Y 

FE
R

R
EI

R
A 

D
A 

SI
LV

A 
SA

N
TO

S
JA

C
KS

O
N

 R
IB

EI
R

O
 A

ZE
VE

D
O

C
on

ta
do

r
52

22
43

33
58

7

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

675DA1D36AB939502CDBB2B93B2FCE44



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

13
.8

41
.6

02
,0

0
D

ES
PE

SA
S 

(E
XC

ET
O

 IN
TR

A-
O

R
Ç

AM
EN

TÁ
R

IA
S)

 (I
)

13
.8

47
.3

53
,3

4
3.

27
1.

38
0,

90
10

.2
56

.7
15

,8
1

1.
28

2.
82

4,
86

4.
83

4.
12

9,
07

C
O

N
S 

PU
B

L.
IN

TE
R

.S
A

U
D

E 
D

A
 R

EG
 D

E 
FS

A
R

EL
AT

Ó
R

IO
 R

ES
U

M
ID

O
 D

A 
EX

EC
U

Ç
ÃO

 O
R

Ç
AM

EN
TÁ

R
IA

DE
M

O
NS

TR
AT

IV
O

 D
A 

EX
EC

UÇ
ÃO

 D
AS

 D
ES

PE
SA

S 
PO

R 
FU

NÇ
ÃO

/S
UB

FU
NÇ

ÃO
O

R
Ç

AM
EN

TO
S 

FI
SC

AL
 E

 D
A 

SE
G

U
R

ID
AD

E 
SO

C
IA

L

R
R

EO
 - 

An
ex

o 
2 

(L
R

F,
 A

rt 
52

, I
nc

is
o 

II,
 A

lín
ea

 "c
")

FU
N

Ç
ÃO

 / 
SU

BF
U

N
Ç

ÃO
D

es
pe

sa
s 

Li
qu

id
ad

as
D

es
pe

sa
s 

Em
pe

nh
ad

as

%
 (b

/to
ta

l b
)

At
é 

Bi
m

es
tre

N
o 

Bi
m

es
tre

At
é 

o 
Bi

m
es

tre
N

o 
Bi

m
es

tre
D

O
TA

Ç
ÃO

AT
U

AL
IZ

AD
A 

(a
)

D
O

TA
Ç

ÃO

JA
N

EI
R

O
 A

 J
U

N
H

O
 2

02
0 

/  
BI

M
ES

TR
E 

M
AI

O
 - 

JU
N

H
O

R
$ 

1,
00

SA
LD

O

10
0,

00
 %

IN
IC

IA
L

SA
LD

O
(c

) =
 (a

 - 
b)

(d
)

(e
) =

 (a
 - 

d)
%

 (d
/to

ta
l d

)

IN
SC

R
IT

AS
 E

M
R

ES
TO

S 
A 

PA
G

AR
N

ÃO
PR

O
C

ES
SA

D
O

S 
(f)

(b
)

3.
59

0.
63

7,
53

10
0,

00
 %

9.
01

3.
22

4,
27

0,
00

SA
Ú

D
E

13
.6

76
.1

02
,0

0
13

.6
81

.8
53

,3
4

3.
27

1.
38

0,
90

10
.2

02
.7

15
,8

1
4.

78
3.

57
3,

69
1.

26
5.

86
5,

10
98

,9
5 

%
3.

47
9.

13
7,

53
99

,4
7 

%
8.

89
8.

27
9,

65
0,

00

AD
M

IN
IS

TR
AÇ

ÃO
 G

ER
AL

90
3.

64
8,

00
95

6.
64

8,
00

29
.0

10
,0

0
47

3.
18

4,
16

24
6.

45
8,

45
62

.7
17

,1
0

5,
10

 %
48

3.
46

3,
84

4,
61

 %
71

0.
18

9,
55

0,
00

AS
SI

ST
ÊN

C
IA

 H
O

SP
IT

AL
AR

 E
 A

M
BU

LA
TO

R
IA

L
12

.7
72

.4
54

,0
0

12
.7

25
.2

05
,3

4
3.

24
2.

37
0,

90
9.

72
9.

53
1,

65
4.

53
7.

11
5,

24
1.

20
3.

14
8,

00
93

,8
6 

%
2.

99
5.

67
3,

69
94

,8
6 

%
8.

18
8.

09
0,

10
0,

00

EN
C

AR
G

O
S 

ES
PE

C
IA

IS
16

5.
50

0 ,
00

16
5.

50
0,

00
0,

00
54

.0
00

,0
0

50
.5

55
,3

8
16

.9
59

,7
6

1,
05

 %
11

1.
50

0,
00

0,
53

 %
11

4.
94

4,
62

0,
00

SE
R

VI
Ç

O
 D

A 
D

IV
ID

A 
IN

TE
R

N
A

16
5.

50
0,

00
16

5.
50

0,
00

0,
00

54
.0

00
,0

0
50

.5
55

,3
8

16
.9

59
,7

6
1,

05
 %

11
1.

50
0,

00
0,

53
 %

11
4.

94
4,

62
0,

00

10
0,

00
 %

0,
00

0,
00

0,
00

 %

FO
NT

E:

TO
TA

L 
(II

I) 
= 

(I 
+ 

II)
13

.8
47

.3
53

,3
4

9.
01

3.
22

4,
27

D
ES

PE
SA

S 
IN

TR
A-

O
R

Ç
AM

EN
TÁ

R
IA

S)
 (I

I)

13
.8

41
.6

02
,0

0
3.

59
0.

63
7,

53
3.

27
1.

38
0,

90
10

.2
56

.7
15

,8
1

4.
83

4.
12

9,
07

0,
00

10
0,

00
 %

0,
00

0,
00

ED
IM

ÁR
IO

 P
AI

M
 C

ER
Q

UE
IR

A
Pr

es
id

en
te

38
72

55
68

51
5

01
58

07
53

58
2

D
ire

to
ra

 E
xe

cu
tiv

a
KE

LL
Y 

FE
R

R
EI

R
A 

D
A 

SI
LV

A 
SA

N
TO

S
JA

C
KS

O
N

 R
IB

EI
R

O
 A

ZE
VE

D
O

C
on

ta
do

r
52

22
43

33
58

7

0,
00

 %

1.
28

2.
82

4,
86

Si
st

em
a 

de
 C

on
ta

bi
lid

ad
e 

Pú
bl

ic
a,

U
ni

da
de

 R
es

po
ns

áv
el

:
C

O
N

S 
PU

BL
.IN

TE
R

.S
AU

D
E 

D
A 

R
EG

 D
E 

FS
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

675DA1D36AB939502CDBB2B93B2FCE44


		2020-07-29T15:28:09-0300




